lem, & perspicacem esse contendat, ac à cunctis intelligi & penetrari.

*Beo-  
nus in  
cont.  
Bel-  
larm.*

Quantumuis ergo multa passim sub obscura in ijs, quæ nobis diuinitus reuelantur occurrant, non tamè sine ratione id à Deo fieri putandum est. Vult enim per hoc (vt à posteriori aliquid colligamus) vt simpliciores & indocti ad Ecclesiæ Doctores recurrant, quatenus verū ac legitimum sensum ab illis haurire valeant. Sicut enim, in Hierarchia cælesti Angeli inferiores à superiores illuminantur, & mysteriorum plurimorum notitiam accipiunt; ita in Ecclesiâ militante voluit Deus Opt. Max. vt ordo seruetur, & inferiores homines ac simpliciores, à superioribus in scientiâ, & doctrinâ edocerentur.

Quod si à quibusdam non ita hæc mysteria rectè intelligi contingat, quid inde? ipsis vertendum est, non verò scripturis sacris, &

reue-

revelationibus diuinis; cur proprio marte eas interpretari contendunt? cur ad sapientiores non recurrunt? sunt profectò de illorum numero, de quibus sanctus Petrus ait, *in quibus* (videlicet epistòlis sancti Pauli) *2. c. 3.* sunt quaedam difficilia intellectu, quos indocti & instabiles deprauant, sicut & ceteras scripturas, ad suam ipsorum perditionem. Ideoque licet in huius reuelationis verbis, obscuritatis quippiam contineatur, non propterea de medio tollenda sunt, sed velut reuelata suscipienda sunt, & magni ducenda.

*Secundum dubium posset esse tale.*

Ex his verbis videtur quaedam præberi ansa, & occasio asserendi eos, qui in peccato mortali decedunt cum sacro Scapulari, contra fidei veritatem saluari, quandoquidem ab incendio æterno eximantur.

*Huic ita occurrendum erit.*

Narratur in Scripturis sacris, quod quadam die, sui sacri corporis &

sanguinis mysterium, Christus Dominus, quod sub sanctissimo Eucharistiae Sacramento erat exhibiturus, Discipulis intimare voluit. Incepit dicere, *Qui manducat me, & ipse viuet propter me: hic est panis, qui de caelo descendit, non sicut manducauerunt Patres vestri manna, & mortui sunt, qui manducat hunc panem, viuet in aeternum.* Hanc igitur doctrinam, ubi audierunt quidam eius discipuli, dixerunt, *dirus est hic sermo & quis poterit eum audire?* deinde ait facer textus: *Ex hoc multi Discipulorum eius abierunt retro, & iam non cum illo ambulabant.*

Dicite modo, an fortassis Christus Dominus dedit eis, & obtulit occasionem abeundi retrorsum? Sanè hoc quis asserat, cum ad mala inducere nequaquam possit bonitas diuina. Sed an fortè verba illa Christi Domini fuere Discipulorum:

CARMELITARVM. III.

lorum. subuersionis ratio ? nec hoc dici potest. Cum ibidem dicat Christus Dominus de illis verbis quæ protulerat, *Verba quæ ego locutus sum vobis, Spiritus & vitæ sunt.* Quid igitur fuit in causa ? nimirum peruersa voluntas, & malè affectus discipulorum animus, erroneaque verborum Christi Domini intelligentia & interpretandi modus. Ibi enim dicitur, *Spiritus est qui viuificat, caro non prodest quidquam.* Quali diceret. Vos secundum carnem ambulatis, & verba mea secundum carnem dijudicatis; sed aberratis, *Spiritus est, qui viuificat,* spiritualiter interpretanda sunt hæc verba, & sic in illis mirabilem, & viuificantem succum comperietis.

Eodem modo de plurimis alijs sacræ Scripturæ locis discurrere possemus; cum dixit Christus Dominus, *Qui credit in filium, habet vitam æternam.* Rursus. *Fides tua*

*Ioan. 3.*

*Luc. 7.*

*te saluum fecit.* Quis ex his locis tot hæreticis aberrandi dedit ansam? nisi partim p̄ ruerſa eorum voluntas, partim propria & ex cerebro suo deſumpta Scriptura um interpretatio:

Sic igitur in præſenti: ſi quipiam occasionem accipiunt malè interpretandi hæc verba, nimirum, *in quo moriens æternum non patietur incendium.* Vnde hoc provenit? proſectò non ex parte beatiffimæ Virginis, quæ nullius mali cauſa eſſe poteſt: non ex parte verborum, *ſpiritus enim ſunt & Vita.* Vnde igitur? in quibuſdam ex parte voluntatis peruerſæ, & animi malè affecti; in alijs, ex parte propriæ interpretationis, ſapientum & antiquorum Patrum ſenſum de medio tollentis: In alijs ex parte ſenſualitatis, & amoris proprij, opera ſancta exercere recuſantis, & in ſacro Scapulari præſumptuoſè nimis confidentis. Denique in alijs ex parte cuiuſdam

dam liuoris, & arrogantiaē insolenter, & sine fundamento multa corrodentis, &c.

*Tertium dubium esse potest.*

Si quispiam dicat, non est necesse eos, qui sacrum Scapulare gestāt, suæ salutis anxios, & sollicitos esse, immo nec alia bona opera, ijs esse exercenda: quippe sufficiens est Scapulare, in quo moriens æternum non patietur incendium.

Non absimili modo solent nostri temporis hæretici loqui, dicunt sic, dixit Christus Dominus, *vt omnis Ioan. 3. qui credit in eum, nempe Christum, AB. 10. non pereat, sed habeat vitam æternam.* Rursus: *Huic (nempe Christo) omnes Propheta testimonium perhibent, remissionem peccatorum accipere omnes, qui credunt in eum.* Rursus. *Qui crediderit saluus erit.* Igitur, aiunt illi, sufficiens est sola fides ad salutem æternam, ad quid igitur tot opera bona, tot ieiunia Catholicorum, tot abstinentiæ, tot vigiliæ, tot orationes,

*Marc. vls.*

nes, tot supplicationes, & alia huiusmodi?

· 6. 2. 0

O maledicta lingua, quæ hæc verba ore satanico euomit! Audi Apostolum; *Quid proderit, inquit, Fratres mei, si fidem quis dicat se habere, opera autem non habeat, numquid poterit fides saluare eum?*

12 Rom. 3.

· 10.

Vnde sanctus Chryostomus. *Nunquid, ait, Satis est ad vitam æternam in Filium credere? minime. Non enim omnis qui dicit mihi, Domine, Domine, intrabit in regnum cælorum nam si in Patrem, & Filium, & Spiritum sanctum rectè credideris, non autem rectè vixeris, nulla tibi ad salutem utilitas.*

Eodem planè modò sciant, quicumque sacrum Scapulare gestant; non satis esse illud gestare, ut ab incendio liberentur æterno, aliud prætereà requiritur ex parte ipsorum, nimirum bona, & sancta vita; non enim dixit B. Virgo Maria, in  
hoc

CARMELTARVM. IIS

hoc solummodo moriens æternum non patietur incendium: ad hoc ut ostenderet, ex parte sacri Scapularis tibi quidem fore auxilium ne æternum patiaris incendium: verumtamen requiri ex parte tua, ea quæ sunt necessaria ad fælicitatem æternam consequendam; sicuti supra diximus, quantumvis sit dictum, *Qui crediderit saluus erit, tamen requiri opera bona, præter fidem ad salutem.* Ita scito de Scapulari: non enim auxilium tantummodo beatissimæ Virginis te saluabit, *sed qui creauit te sine te, S. Aug. non saluabit te sine te.* *Maro: vls.*

Sunt igitur sacræ Scripturæ verba vero & legitimo sensu interpretanda, multi enim perierunt, immo utinam tot indies ex Lutheranis, & Calvinistis, alijsque eiusdem farinae hominibus non perirent, quia non rectè, sed tantum secundum corticem apparentem, & externam litteram, sacra  
 elogia.

elogia & interpretati, & amplexi sunt, *littera etenim occidit, iuxta Apostolum, Spiritus autem vivificat.*

Non ergo tibi tantum externa ista verba prout sonant, sunt intuen- da, quibus dicitur, quod *in hoc moriens, aeternum nō patietur incendium:* sed medulla attendenda, id est secundum spiritum, interpretanda, & prout à sanctis Patribus & tota antiquitate similia sacrae Scripturae loca, nobis fuere exposita.

*Quartum & postremum dubium esset huiusmodi.*

Hinc nimis commendatur auxi- lium & patrocinium Beatissimae Virginis, adeò vt in eo nimis confi- si, qui sacro Scapulari donantur, cæteris omnibus supersedeant, & solum illius auxilium præstolen- tur.

*Simile est hoc dubium præcedenti.*

Et sanè nullus B. V. Mariæ patro- ciniū commendare potest sufficien- ter.

ter, licet omnia eius membra in linguas verterentur: *Quis enim misericordia eius longitudinem, latitudinem, sublimitatem & profundum queat inuestigare, quâ nobis auxiliatur & succurrit?* S. Ber.

Sed hinc aberrant, qui nimis sibi confidunt: sicut enim, si quis dicat ait Augustinus, *quia misericordia Dei omnibus peccatoribus in quibuslibet peccatis perseverantibus, tantum credentibus, quia Deus liberat, Deus ignoscit, ita parata est in finem, ut nemo pereat fidelium iniquorum, id est, nemo pereat eorum, qui sibi dicunt, quidquid vis faciam, quibuslibet facinoribus & flagitijs inquiner, quantumlibet peccem, liberat me Deus, misericordia sua, credidi in eum: qui ergo ait sanctus Augustinus, neminem perire talium, cogitatione mala inclinatur, in impunitatem peccatorum: pari ratione decipiuntur, quicumque ex confratribus sacri Scapularis, aiunt,*  
etiã sibi

etiamsi mille flagitijs & peccatis me coinquinem, etiamsi pessimè vitam instituam, tamen ab æterno incendio liberabor: sufficit enim Beatissimæ Virginis patrocinium, quòd ratione Scapularis promittitur.

Errant inquam, huiusmodi homines, qui ita cum hæreticis reuelationum diuinarum verba accipiunt: errant & toto cælo aberrant, & in nouissimo die Dominus eos suffraginabit. Fides enim Catholica ex parte hominis requirit, vt bonum operetur, *Si vis* ait Christus Dominus, *ad vitam ingredi, serua mandata.* Licet igitur cuilibet Scapulare gestanti patrocinium pijsimæ Virginis adsit, eundem tamen necesse est ex sua parte suæ salutis cooperari, vel benè viuendo, vel certè cum actu pœnitentiæ finalis vitam terminando.

Immò tantum abest, vt ex his B. Simonis reuelationis verbis colligatur,

gatur, id, quod impij & peruersi homines sese colligere affirmant; nimirum liberè esse peccandum, neque pœnitendum ijs, qui ferunt Scapulare: tantum, inquam, abest, vt illud colligatur, quin potius ex illa reuelatione opera bona, pœnitentia, ieiunium, oratio, deuotio, cæteraque eiusmodi colligantur.

Quod ita sit: videte; diximus hæc verba, *in quo quis moriens æternum non patietur incendium*, ita esse intelligenda; vt quantum sit ex patrocinio & auxilio B. Virginis, quod hic promittitur, ætœnum non sit passurus incendiū, qui sacro Scapulari donatur: vnde si auxiliū ex parte B. Virginis offertur: signum est homini ex parte sua aliquid esse operandum; non enim adiuuari dicitur, nisi qui ex parte suā aliquid efficere nititur. Vnde S. Augustin. *nomen adiuuoris prescribit tibi, quia & tu ipse aliquid agis.*

Ser. 13.

de ver.

Apost.

Eo igitur ipso quo dicitur Beatis-  
 simam Virginem, Confratrem  
 nostrum adiuuare, eo ipso supponi-  
 tur ab illa, eiusmodi homini aliquid  
 efficiendum esse ad vitam æternam  
 consequendam, eique esse commit-  
 tendum, vt per actus contritionis &  
 penitentiaæ cæterorumque bono-  
 rum operum, salutem suam opere-

ricut enim licet Deus operetur  
 in omnibus in negotio salu-  
 minis, præparando eius volû-  
 & præparatam adiuuando, vt  
 Augustinus: tamen cum  
 hominem debere suæ salu-  
 erari, pari ratione: licet ha-  
 beatissimam Virginem ex  
 morientem cum sacro  
 adiuuare: remanet tamen  
 per opera pia & bona de-  
 spondere. Ex his itaque  
 quomodo ex hac reuela-  
 tantum pietas, & miseri-  
 ginis commendetur, sed  
 iuxta

in xta sacrae Scripturae & sanctorum  
Patrum doctrinam opera bona ad  
salutem requirantur.

## CAPVT XII.

*Hac veritas miraculis nonnullis  
ostenditur.*

**N**on esset necesse vberius ea,  
quae haecenus diximus, scri-  
ptis confirmare, sat enim totus  
orbis clamat, qualia auxilia, & pa-  
trocinia, Confratres Beatissimae  
Virginis de monte Carmelo, varijs  
temporibus fuerint experti, ac  
proinde verissimum esse, quod di-  
ximus, morientem in sacro Scapu-  
lari ab incendio infernali eximi,  
quantum est ex parte eiusmodi pa-  
trocinij.

Verumtamen non abs re er- si  
nonnullis exemplis, & mir- s i-  
dem statuamus, quae hi- s su-  
perioribus, & vltimis, igere:  
antiquiora etenim ref- & ni-  
F mis

mis prolixum foret, & superfluum, cum alij tot libri ijs superabundent.

Ante paucos annos Paduæ in Italia contigit iuuenem quendam liberioris vitæ licentiam ingredi, seque varijs flagitijs & criminibus inficere; hic à noltris Patribus paulo ante sacro Scapulari fuerat donatus, & beatissimæ Virginis Confraternitati adscriptus. Quadam die sui peccæsus, sibi que, vt ait Regius Propheta, factus grauis, in desperationem adducitur (quippe vermis ille malæ conscientiæ, mirum in modum peccatores corrodit, & dilacerat) ingreditur cubiculum, vestibus se exiit, & pugionem præmanibus arripit, remanserat tantummodo sacrum Scapulare, supra indusium, & ecce perditus iuuenis, ictu validissimo pectus propriū percutit, vbi adhærebat sacrum Scapulare. Mirum dictu, nihil efficitur, sed pugio ad sacri Scapularis præsen-

fentiam hebetatur; apprehendit secundo desperatus Iuuenis pugionē, & repercutit, nec quidquam efficit; tertio aggreditur, sed pugio, naturalis nocumenti oblitus, non ingreditur. His ita peractis extemplo operante auxilio & patrocínio Virginis Mariæ cōpungitur, & culpā Cōfessario confessus, meliorē vitā aggressus est, non alteri nisi sacro Scapulari illud miraculum attribuens. Hunc Iuuenem & vidisse, & cognouisse quidā ex nostris cōtestatus est, sibiq; ab illo hoc fuisse enarratum.

In Flandria superioribus annis in obsidione Bredanā, quidam miles, vexilliferi partes agens, à nostris sacro Scapulari donatus fuit. Hic sicut & generosus miles erat, ita liberius periculis sese exponebat. Quadam vice cum frequentius, hostēs globos ignitos eiacularentur, forte fortuito, ecce vnus directus recto tramite ad hunc militem aduolat; mirabile! Vbi hic